
۹اجتماعی

گزیده  مزد جانفشانی  ۵هزار پرستار!
سازمان نظام پرستاری از تعدیل 5 هزار پرستار با پایان کرونا خبر داده و خانه پرستار هم می گوید آمار آن ها 3 هزار نفر بیشتر از این عدد است. 
وزارت بهداشت توپ را به زمین سازمان اداری و استخدامی انداخته و این سازمان هم در پاسخ به خراسان توضیحاتش را ارائه کرده است

مـــا هرگز  ــردم  ــ م مصطفی عــبــدالــهــی – 
جانفشانی های شبانه روزی کــادر درمــان به 
ویژه پرستاران، در روزهای سیاه کرونایی را از 
یاد نمی برند؛ اما انگار مسئولان قصد فراموشی 
آن ها را دارند و به راحتی پایان کار ۵ تا۸  هزار 

پرستار سفیدپوش را اعلام کرده اند!

فهرست آماده 5 هزار پرستار بیکار شده       
آن طــور که دکتر »محمد میرزابیگی« رئیس 
سازمان نظام پرستاری کشور اعلام کرده است، 
طی آماری که هفته گذشته تجمیع شده، حدود 
۵ هــزار نفر از پرستارانی که در دوره سخت 
کرونا، با تمام وجود در خدمت بیماران کرونایی 
بودند، حالا تعدیل شده اند؛  پرستارانی که 
اطلاعات دقیق آن ها با کد ملی و محل های 
خدمتشان مشخص است و هیچ ابهامی درباره 
سابقه فعالیت آن ها وجود نــدارد، با این حال 
دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها با 

آن ها قطع همکاری کرده اند.

وزارت بهداشت: تعدیل نشدند، مدت        
طرح پرستاران به پایان رسیده

البته وزارت بهداشت معتقد است تعدیلی در 
کار نبوده و ماجرا، اتمام دوره طرح پرستاران 
است. دکتر عباس عبادی، معاون پرستاری 
وزیر، در این باره اظهار کرده است: کمتر از نیم 
درصد کادر پرستاری کشور دارای قراردادهای 
۸9 روزه هستند که اغلب آن ها دارای مدرک 
زیردیپلم اند و بسیاری شان تبدیل قــرارداد 
شرکتی شده اند اما 17 درصد کادر پرستاری 
هم شامل فارغ التحصیلانی است که دوره طرح 
خود را در بیمارستان ها طی می کنند و طبیعتا 

این دوره یک روزی تمام می شود.

8 هزار پرستار، نه 5 هزار       
اما برخلاف معاون وزیر بهداشت، دبیرکل خانه 
پرستار آمار متفاوتی را اعلام می کند و می گوید: 
دولت قبل ابتدا فکر می کرد کرونا سه ماهه تمام 
می شود و به همین دلیل با تعدادی از پرستاران 
قرارداد ۸9 روزه امضا کرد و با طولانی شدن دوره 
کرونا، مدام همین قراردادها را تمدید کردند. 
»محمد شریفی مقدم« می افزاید: علاوه بر آن، 
بسیاری از پرستاران که در نوبت طرح بودند تا 
طرحشان تمام شده بود هم به کار گرفته شدند 
و مدت خدمتشان از 24 ماه قانونی بیشتر شد 
تا جان مردم را نجات دهند، با این حال هر دو 
گروه این پرستاران که درمجموع بیش از ۸ هزار 
نفر می شوند، با پایان کرونا کنار گذاشته شدند. 

وی می گوید: این پرستاران در روزهای سخت 
کرونا جانشان را کف دستشان گرفتند تا به مردم 
خدمت کنند و 160 نفر آن ها هم به شهادت 
رسیدند اما وزارت بهداشت می گوید مسئولیتی 
ــای ۸9 روزه تمدیدشده  ــرارداده در قبال ق

ندارد که از نظر ما این برخورد، اوج استثمار و 
بداخلاقی در حق جامعه پرستاری است.

۹5 هزار پرستار نیاز داریم       
شریفی مقدم می افزاید: هم اکنون به نسبت 
سرانه تخت، با کمبود حدود 9۵ هزار پرستار 
مواجه ایم تا مردم بتوانند کف خدمات پرستاری 
را در بیمارستان ها دریافت کنند، میزان دقیق 
نیاز هر دانشگاه و بیمارستان هم مشخص است 

اما عزمی برای جذب پرستاران وجود ندارد.

خر که از پل گذشت...       
ــرای ضــرب الــمــثــل »خـــر از  اگـــر بــخــواهــیــم بـ
پل گذشتن« یک مصداق پیدا کنیم، دقیقا 
جایش همین جاست. وزارت بهداشت در دوره 
طاقت فرسای کرونا که حجم انبوه بیماران، 

همه را شوکه کرده بود، دوره 24 ماهه  طرح 
پرستاران را تا 42 ماه تمدید کرد تا کمبود کادر 
پرستاری، بحران کرونایی کشور را تشدید 
نکند. این تدبیر درستی بود و تلاش های کادر 
درمان در کنار تسریع واکسیناسیون  نتیجه داد 
تا امروز بتوانیم با افتخار به روزهایی با مرگ های 
صفر و یک رقمی کرونایی لبخند بزنیم. اما 
این که حالا با عبور از آن روزهــای سیاه، مزد 
پرستاران سفیدپوش را این گونه بدهیم، شاید 
مفهومش همان مفهوم تلخ ضرب المثل شیرین 

فارسی باشد.

مجوز بدهند، استخدام می کنیم       
حالا معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام 
ــرای جــذب ایــن ۵  ــرده اســت کــه مشکلی ب ک
هزار پرستار وجود ندارد و اگر سازمان اداری 

و استخدامی، مجوزهای لازم را صادر کند، 
این پرستاران استخدام خواهند شد. دکتر 
عبادی البته به تشکیل جلسات مشترک در 
این خصوص با سازمان اداری و استخدامی هم 
اشاره داشته اما دلیل تاخیر در به نتیجه رسیدن 
این موضوع را، بوروکراسی اداری موجود در 

کشور اعلام کرده است.

رهبر انقلاب: به پرستار، نگاه کارگرِ فصلی        
نداشته باشید

در میان این کشمکش های اداری و برگزاری 
جلسات دستگاه های اجرایی، فراموش نکنیم 
که رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته 
پرستاران به طور شفاف و صریح، از لزوم حل 
مشکلات پرستاران سخن گفتند و فرمودند: 
»در سال های گذشته اتّفاق افتاده، در همین 
قضیّه  کرونا هم اتّفاق افتاد که فراخوان دادند 
ــد که بیایند  ــرای کسانی که آمــادگــی دارن ب
ــای  ــرارداده ــار بشوند؛ آمــدنــد ق مشغول ک
کوتاه مدّت با این ها بستند، بعد که نیازشان 
برطرف شد گفتند بفرمایید بیرون! خب این 
آدم که امنیّت شغلی ندارد، با چه دلگرمی ای 
بنابراین  کند؟  پرستاری  و  بکند  کــار  بیاید 
گوناگون  مسائل  از  یکی  هم  شغلی  امنیّت 
است. به پرستار، نگاه کارگرِ فصلی نداشته 
باشید که امــروز بیاوریم، فــردا بگوییم لازم 

نیست، بروید«.

سه شنبه ۱۷خرداد ۱۴۰۱
۷  ذی القعده  ۱۴۴3.شماره ۲۰۹5۴

 موضوع را از سازمان اداری و استخدامی کشور نیز پیگیری کردیم تا 
پاسخ دو سوال را دریافت کنیم؛ اول این که »آیا طبق مطالبه سازمان 
نظام پرستاری کشور، امکان جذب بدون آزمون این پرستاران وجود 
دارد؟« و دوم این که »در صورت امکان پذیر نبودن حالت اول، در آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت، چه امتیاز ویژه ای برای پرستاران به کار 

گرفته شده در دوره کرونا« لحاظ خواهد شد؟«
پاسخ های سازمان به سوالات ما این بود:

1- قانونی برای تبدیل وضعیت وجود ندارد که به واسطه آن، نیروهای 
قــراردادی کادر درمان تبدیل وضعیت شوند. اگر چنین قانونی وجود 
داشته باشد، سازمان اداری و استخدامی موظف به اجرای آن است اما 
وقتی قانونی وجود ندارد باید آن را از قانون گذار مطالبه کرد. مسلما 
قانون گذار هم بر اساس منابع مالی نسبت به وضع قوانین، تصمیم گیری 
خواهد کرد و در صورت وجود منابع مالی مورد نیاز، چنین قانونی وضع 
خواهد شد که این موضوع در حوزه اختیارات سازمان برنامه و بودجه 

کشور و مجلس شورای اسلامی است.
2. سازمان اداری و استخدامی در راستای قدردانی از زحمات کادر 
زحمتکش درمان، در اقدامی مشترک با وزارت بهداشت و در اجرای 
ردیف 3 بند »ب« مصوبات سی و یکمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا 
به تاریخ 1399/0۵/11، دستورالعمل نحوه تعیین و اعمال اولویت 
ــراردادی کار معین، کارگری، شرکتی  و امتیازات برای کارکنان ق
و متعهدین خدمت درگیر در مقابله مستقیم با کرونا در آزمون های 

استخدامی وزارت بهداشت را به شورای توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی پیشنهاد کرده بود که مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و 
بر اساس آن امتیازاتی برای همه اعضای کادر درمان فعال در زمان 

همه گیری ویروس کرونا قائل شد.

هر ماه خدمت در کرونا، ۲ درصد امتیاز آزمون کتبی       
بازه زمانی درنظر گرفته شده از تاریخ 139۸/12/01 تا اعلام خاتمه 
فراگیری بیماری کروناست که مطابق با بند 3 همین دستورالعمل، به 
ازای هر ماه فعالیت مستقیم کارکنان موضوع بند یک، در بازه زمانی 
تعیین شده، دو درصد امتیاز کل به امتیاز مکتسبه فرد در مرحله آزمون 
کتبی و حداکثر تا 20 درصد در آزمون های استخدام وزارت بهداشت 
ــزوده خواهد شد. امتیاز موضوع این  و موسسات زیرمجموعه آن اف
دستورالعمل صرفا برای یک مرحله )از شرکتی به قراردادی یا پیمانی، 

از قراردادی به پیمانی( قابل احتساب و استفاده خواهد بود.

نقشی در جذب یا تعدیل ها   نداشته ایم        
سازمان اداری و استخدامی بر این موضوع هم تاکید کرد که این سازمان 
هیچ نقشی در جذب یا تعدیل این نیروها نداشته و به کارگیری آن ها با 
مصوبات ستاد ملی کرونا و تامین هزینه از محل هایی همچون درآمدهای 
مراکز درمانی بوده که حالا همان مراکز با اتمام دوره کرونا، اقدام به تعدیل 

این نیروها کرده اند.

    پاسخ مشروح سازمان اداری  و استخدامی به خراسان

رسانه های جهان 

گاردین: در یک 
با  جدید  مطالعه 
استفاده از تصاویر 
ــواره ای بیان  ــاه م
شد که پیش بینی 
مــی شــود تــا سال 
20۵0 آلودگی هوا در 46 کلان شهر 
ــرار  ــی ق ــالای گــرمــســیــری در ســطــح ب
داشته باشد. افزایش آلودگی هوا در 
کلان شهرهای آفریقا، آسیا و خاورمیانه، 
عامل مرگ سالانه حدود 1۸0 هزار 
نفر بین سال های 200۵ تا 201۸ 
برآورد شده است. از جمله عوامل اصلی 
آلودگی هوا در این شهرها، فعالیت های 
حمل ونقلی و صنعتی، استفاده از کود 
در مناطق کــشــاورزی نزدیک شهر و 
سوزاندن کلش ها محسوب می شود.  در 
کشورهای پرجمعیت  مانند چین و هند، 
نیروگاه های با سوخت زغال سنگ منبع 

اصلی آلودگی هواست.

ــک:  ــی ــن ــوت اســپ
چین و کــوبــا حق 
ــراع   ــ ــت ــ ثـــبـــت اخ
بــــــرای  واکـــســـن 
پان کرونا  مشترک 
تولید شده را برای 
ویروس های مرتبط با کووید19 ثبت 
کردند.  باوجود محاصره تجاری کوبا 
ــن کشور جــزیــره ای  توسط آمریکا، ای
واکسن  پنج  توانست  سوسیالیستی 
کووید19 تولید و 9۵ درصد از جمعیت 
خود را در برابر این ویروس واکسینه کند. 
چین به طور مشابه مقدار عظیمی از دو 
واکسن مختلف را برای جمعیت 1.4 
میلیارد نفری خود و بیشتر کشورهای 
جهان سوم تولید کرد. حوزه پزشکی و 
داروسازی کوبا در جهان دارای جایگاه 
است؛ به طوری که داروهای پیشرفته ای 
از جمله واکسن علیه سرطان ریه و پنج 

واکسن کووید19 تولید کرده است.

یک توئیت

وزارت بهداشت: هیچ موردی از آبله میمونی در کشور شناسایی نشده است
رئیس اداره بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت 
بهداشت،  اعلام کرد: خوشبختانه   هیچ مورد مثبتی از بیماری 
آبله میمونی در کشور شناسایی نشده است. دکتر بهزاد امیری 
با تاکید بر این که تاکنون )ظهر دوشنبه 16خرداد( هنوز هیچ 
مورد مثبتی از ابتلا به آبله میمونی در کشور شناسایی نشده است، 
افزود: تمام موارد محتمل بررسی می شوند و خوشبختانه تاکنون 
هیچ مورد مثبتی از این بیماری در کشور شناسایی نشده است. 
وی افزود: موارد محتمل یا مشکوک در صورت سرپایی بودن به 

مراکز منتخب ارجاع داده می شوند و در صورتی که شرایط بیمار 
از شکل سرپایی خارج شود آن ها را به بیمارستان های منتخب 
ارجاع می دهیم. او ادامه داد: افراد توسط پزشک متخصص 
معاینه می شوند و اگر محتمل باشد که بیماری آن ها آبله میمونی 
اســت، بــرای تشخیص قطعی و آزمایشگاهی، نمونه گیری از 
فرد انجام می شود. امیری با اشــاره به این که نمونه گیری از 
افــراد مشکوک و محتمل بیماری در ابتدا در انستیتو پاستور 
ایران انجام می شد، اظهار کرد: اکنون در دانشگاه های قطب 

هر منطقه هم این نمونه گیری انجام می شود. وی درباره نحوه 
انجام نمونه گیری از فرد محتمل بیماری، بیان کرد: درصورتی 
که هنوز علایم پوستی بیماری آشکار نشده باشد، نمونه گیری 
حلقی از فرد مشکوک گرفته می شود ولی درصورتی که بثورات 
جلدی آشکار شده باشد، از زخم هم نمونه گیری انجام می شود 
تا بتوان با تشخیص آزمایشگاهی، بیماران را شناسایی کرد که 
خوشبختانه تاکنون هیچ مورد مثبتی از این بیماری در کشور 

شناسایی نشده است.

افزایش ۲5 درصدی بارش ها 
نسبت به پارسال

میزان بارش های سال آبی جاری )ابتدای مهر 
1400( تا سیزدهم خردادماه امسال در حالی 
ــم1۸3/4 میلی متر رسیده که نسبت به  به رق
سال آبی گذشته )ابتدای مهر 1399 تا آخر 
شهریور 1400( رشد 2۵ درصدی یافته است. 
اگرچه وضعیت بارش های کشورمان همچنان 
نسبت به دوره بلندمدت ۵2ساله، از وضعیت 
مناسبی برخوردار نیست و در سال آبی جاری هم 
تا این جای کار چندان مطلوب برآورد نمی شود، 
اما گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران 
از رشد 2۵ درصدی بارش ها نسبت به سال آبی 
پارسال اطلاع داده است. بر اساس این گزارش 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1400( 
تا سیزدهم خردادماه1۸3/4میلی متر بارش در 
کشور رخ داده است. این میزان در مقایسه با دوره 
بلندمدت که234/3میلی متر بارش ثبت شده 
دارد، کاهش 22 درصــدی را نشان می دهد؛ 
ــی پــارســال  ــال آب ــای س ــارش ه ــا نسبت بــه ب ام
)ابتدای مهر 1399 تا آخر شهریور 1400( 
رشد  داشته ایم،  بــارش  که146/4میلی متر 
2۵ درصدی داشته است. در این مدت استان 
گیلان با۸۵9/6میلی متر بارش مقام نخست 
دارد.همچنین  را  کشور  نقاط  پربارش ترین 
استان های چهارمحال وبختیاری و کهگیلویه 
ــت604/4و  ــب و بویراحمد نیز بــه ترتیب بــا ث
۵72/۸میلی متر بارش در مقام های دوم و سوم 
پربارش های امسال قرار دارند. استان سیستان 
داشتن70/۵میلی متر  بــا  هــم  بلوچستان  و 
عنوان کم بارش ترین نقاط کشور را از آن خود 

کرده است.

رایزنی با عربستان از طریق 
کشورهای ثالث برای حل بحران 

ریزگردها

ــان حــفــاظــت مــحــیــط زیــســت  ــازمـ ــس سـ ــی  رئ
ــاره به نقشه های تهیه شده برای  کشور با اش
این  توسط  کشور  ریــزگــردهــای  منشأ  تعیین 
سازمان، گفت: طبق بررسی های ما کشوری 
ریــزگــردهــا در  کــه سطوح آن نخستین منشأ 
ــران محسوب مــی شــود، عربستان سعودی  ای
است و رایزنی با این کشور از طریق کشورهای 
ثالث در حال انجام اســت. به گــزارش ایسنا، 
زیست،  محیط  گردهمایی  سلاجقه در  علی 
اقلیم،  تغییر  مدیریت  منطقه ای،  دیپلماسی 
آب و مقابله با گرد و غبار   که با حضور سفرای 
کشورهای همسایه برگزار شد، دربــاره منشأ 
ریزگردهای کشور اظهار کرد: طبق نقشه های 
تهیه شده توسط ما 270 میلیون هکتار سطوح 
از کشورهای همسایه ایران را ریزگردها تحت 
تاثیر قرار می دهند که یک سوم آن یعنی 90 
میلیون هکتار مربوط به عربستان سعودی و 
پس از آن 24 میلیون هکتار مربوط به عراق و 4 
میلیون هکتار مربوط به سوریه است و ان شاءا... 
با رویکردهای تدبیر شده شرایط برای همکاری 

بین المللی فراهم می شود.
 وی در پاسخ به سوالی درباره همکاری عربستان 
سعودی برای مقابله با ریزگردها توضیح داد: از 
طریق کشورهای ثالث رایزنی ها در حال انجام 
است تا عربستان سعودی همکاری لازم را انجام 
دهد و رویکرد و تمایلات به سمت همکاری است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه 
ــاره همکاری ترکیه در  با اظهار امیدواری درب
ترکیه  سفیر  گفت:   حقابه ها  رعایت  خصوص 
در این گردهمایی حضور داشــت و امیدواریم 
منطقه  کشورهای  تمام  همه جانبه  رویکرد  با 
به سمت و سویی رونــد که حقابه ها در شرایط 

مختلف آب و هوایی رعایت شوند.

 اخطار دادستانی تهران
 به ناایمن ترین بیمارستان کشور

دادستان تهران با بیان این که برای تمام مدارس 
دولتی تهران پرونده ایمنی تشکیل می شود، 
اخطار  کشور،  بیمارستان  ناایمن ترین  گفت: 
پلمب و تعطیلی دریافت کرده است. بنابرخبر 
ــزارش  ــزود: طبق گ افـ تسنیم،  علی صالحی 
مدیران آتش نشانی در دو سال گذشته حدود 
930 فقره اخطاریه و دستورالعمل ایمنی به 
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران صادر شده 
است که متأسفانه اقدام مناسبی از سوی آموزش 
و پرورش درپی نداشته است. دادستان تهران 
تصریح کرد: طبق گزارش خود رؤسای دانشگاه 
علوم پزشکی، ناایمن ترین بیمارستان کشور در 
تهران قرار دارد که اخطار پلمب و تعطیلی آن 
به همراه یکی دیگر از ساختمان های دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی حسب 
درخواست سازمان آتش نشانی صادر شده است. 
وی افزود: در زمینه وضعیت مدارس ناایمن مقرر 
شد برای تمام مــدارس دولتی تهران شامل 2 
هزار و 420 مدرسه، پرونده ایمنی تشکیل شود 
و آموزش و پرورش برای اصلاح و ارتقای وضعیت 

این مدارس اقدام کند.


